BusinessLine



BUILT FOR BUSINESS

YOUR GREAT POWER IS **SHARING GREAT POWER!**

Get business-class PC performance to boost productivity.



BUILT FOR WHAT I.T. HEROES DO Other names and brands may be claimed as the property of others

Acer TravelMate P414-51 1800 3131 <u>71171</u>

ASUS ExpertBook B9400 1800 267 8901

Dell Latitude 5420 1800 425 4001

HP Probook 640 G8 1800 108 4745

Lenovo ThinkPad X1 Carbon

+9198104 37120

Poco F3 GT: Everything, plus a gaming twist

The Xiaomi offshoot brings on the next mid-range all-rounder and it's ready to play

MALA BHARGAVA

t seems a long time ago since Xiaomi spun off the Poco brand. In actual fact, it was only in August 2018 that the F1 was launched, but in smartphone years, Poco fans have had a rather long wait for the next phone in the F line-up. There was an F2 but it wasn't the affordable formula that Indian users have come to expect, so it wasn't launched here. Now. we have the Poco F3 and that is quite an affordable package starting at ₹ 26,499 and is also distinctive in several

Muscular and heavy

This time, the new F series phone has a gaming twist to it. The design signals this straight off. The back on the carefully styled F3 GT is in a smooth matte finish with interesting lines and accents, including around the camera lenses paired with a notification lightt. It looks muscular and heavy duty without being in-your-face about it. There's Gorilla Glass 5 on the back and front — and a metal fram-

This device looks quite well built and premium, with a design that's distinctive without being flashy - at least not in its more subtle black colour-way. You could use it without a case but it is

also little heavy so isn't difficult for it to slip. Our review unit is the Predator Black, which suits it very well. The other colour is Gunmetal Silver which I haven't seen in person. What's distinctive also

slippery

smooth

and

physically about this phone is that it

has a duo of trigger buttons for gaming on the right edge — or on top if you turn the phone to land-

scape in readiness for gameplay. These click-slider buttons don't really come in the way if you want to use the phone for other func-

tions, but during gaming session, are to be mapped to certain actions. The sides of phone are not just slapped gether around the display, but have very thought contours out meant to aid grip and holding the phone during gam-

Nice and bright

The F3 GT has a 6.67-inch Full HDR+ screen with the bezels all around optimised for gaming and a little dot in the centre for the front camera. Perhaps this should have been top left so it doesn't come into view while gaming, but it's small enough not to be a bother. The screen has a 120Hz refresh rate which should improve the gaming experience. The display is otherwise very nice and bright (1,300 nits at peak) and

supports HDR10+. The chipset used here is the MediaTek Dimensity 1200, quite the flavour of the month right now. It's perfectly fine for practiceverything. Some gamers report that the device gets stressed with the heavier processor-intensive games. Not being into any-

thing but the lightest games, this isn't something tested. The processor has choice of

three RAM and storage configurations - or rather, you do. The RAM used is LP-DDR4X and storage is UFS 3.1.

On top of Android 11, Xiaomi's MIUI 12.5.2 is optimised for the Poco brand. There's almost no bloatware, though there's a Cleaner app I would be highly wary of and the in-evitable and annoying Get-Apps which must be tamed

right away. This phone has a big 5,065mAh battery with 67W fast charging, more than any phone in India right now. It's not just a lot of battery power but also well-optimhandled to give batterv long life. There are lots of other things that show attention to detail has been

paid.

fin-

sensor is on the power button - something I actually always welcome. There's IP53, dust and splash protection. It has JBLtuned stereo speakers and support for lots of formats. It's also a 5G phone supporting two bands. So a bit of an

Camera features

The main camera is a 64MP and with it we have an 8MP ultra-wide and a 2MP macro. The front camera is a 16MP. The cameras are fine. You get somewhat saturated images, although many like it that way. There's also some oversharpening which makes an image look artificial. One wouldn't recommend buying the F3 GT for the cameras but for all the other hardware chops together at the reasonable prices offered.

Price: ₹26,999 for 6/128; ₹28,999 for 8/128; ₹30,999 for 8/256 **Pros:** Thought-out design and ergonomics, premium looking, good build, special gaming stylisation and buttons, big battery with staying power, great display, good performance, great pricing Cons: Somewhat heavy, cameras average

Realme Buds 2 Wireless: Noise cancellation on a tight budget

Shutting out the world is the strength of these comfy, inexpensive earphones

MAI A BHARGAVA

y the name you would think the Realme Buds 2 Wireless is a set of earbuds. That isn't the case. It's a neckband style set of earphones, not a hundred per cent wireless but of course with cables connecting the earbuds to the neckband. It's a familiar enough type of product but one that we are tending to cover less frequently as they tend to be so very similar, specially at the low pricepoint at which they can be bought.

The Buds 2 (as we'll call them for this review) cost just ₹ 2,299 and we might have skipped them except for the fact that they offer a few really nice things

for their price. But let's start from the beginning – what do they look like?

Sturdy and comfortable The Buds 2 neck-

band comes in a 'base' grey and a yellow-and-black. The one with yellow cables and black everything else is bound to be more funky and interesting, but the grey has its own charm.

The material used is some and is really quite classy. Neckbands flan tend to look every bit as cheap as they are, but this one doesn't. It's very sturdyfeeling and don't look like they'll damage easily, even the cables. They grey could get a little dirty though, so keep them or yourself clean!

These buds will work with any phone, not necessarily a Realme. It's comfortable to wear and very light. The only problem I have with them is that the cables tend to fluff up around my face and are always in my peripheral vision, sometimes in the way, sometimes tickling my face — not a

welcome intrusion, must say. The buds look big, but fit very comfortably. I didn't feel I needed to change the soft ear-tips for another size. The back of the earbuds are magnetic and snap together to turn the music off, which starts up again when you separate the buds.

As you don the neckband, the right side has a remote with three buttons. The other side, evening it out, is the battery. To map the buttons to their actions, you need to download the Realme Link app. Open it up and you'll find various settings you can make. The first of these is for noise cancellation, the most impressive aspect of these buds. You can choose full

ANC, transparency mode

sort of softer synthetics or just normal, which is nothing in particular. The moment you wear these, noise of everything around you, the whir of a fan, the hum of various machines, the general consistent white noise of life around, becomes suppressed. This is not just from the seal of the buds, but their actual cancellation.

If you enjoy closing yourself in a bit and tuning out the world, these do a surprisingly good job. I did stop a moment to think back on how at one time, Bose was the only brand we thought could man-

age noise cancellation. And Bose products, which we barely see anymore, used to cost the earth. Well, for just ₹2,299 you can now actually have quite a degree of noise cancellation. It's really

All the controls

In the app, you can choose whether you want the button to cycle through all three modes or less. In the app, you also have some

rather nice to see the

democratisation of cer-

tain kinds of technology.

sound enhance-There's a ments. enhancer, volume which really isn't needed. And there are three EQ presets: Bass Boost, Dynamic and Bright. I would advise sticking with the Dynamic. These buds use 13.6mm drivers and sound

> quite good but there's something up with the way the bass sounds. It's booming and present, but not refined. To boost it

further, the

preset suppresses other frequencies and makes it sound closed and muffled. On

the other end of the spectrum, high frequencies, specially vocal, can sound shrill and hurt a little. Overall, the sound signature for these buds needs some tuning, but it can sound pleasant as well and many would be perfectly satisfied with it, specially if they just want thumping bass

regardless. The codecs supported include AAC, SBC and Sony's LDAC.

You can map the buttons via the app, turn on game mode and choose to auto answer calls. Phone calls sound fine with these earbuds. The app has quite a bit more than similar ones do, actually.

Connectivity is through Bluetooth 5.0. The connect is held quite well and doesn't give problems beyond the expected. This product has IPX5 water

resistance. A splash or two won't hurt. Battery life is good enough and there's quick charging to top it up in any case.

Price: ₹2,299 **Pros:** Good noise cancellation, sounds good for the price, comfortable, strong build, looks nice Cons: Cables fluff out near face, bass a bit thumpy, EQ presets not so useful

MANAPPURAM FINANCE LIMITED Moke Life Easy Regd Office: IV/470A(old) W638A(New), Manappuram House, Valapad, Thrissur, Kerala-680 567

Tel 0487-3050100, 3050108 Fax 0487-2399298 CIN: L65910KL1992PLC006623 E-Mail: mail@manappuram.com Website: www.manappuram.com

29[™] ANNUAL GENERAL MEETING TO BE CONVENED THROUGH VIDEO CONFERENCE

- 1. Shareholders may note that the 29th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be convened through video conference or other audio visual means (OAVM) on Friday, September 10, 2021 at 10.00 a.m. IST in compliance with Ministry of Corporate Affairs (MCA), General Circular Numbers 14/2020, 17/2020, 20/2020 & 02/2021 and SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 & SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and all other applicable laws and circulars issued by the MCA, Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of 2. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM
- and Annual Report for Financial Year 2020-21 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants. Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, S.K.D.C. Consultants Limited at manappuram@skdc-consultants.com. The detailed notice convening the 29th AGM and Annual Report consisting of the provisions of E-Voting and attending the AGM will be dispatched to shareholders and the same shall also be published at a later date. The notice of the 29th AGM and Annual Report for Financial Year 2021 will also be made available on the Company's website at www.manappuram.com, stock exchange websites at www.bseindia.com & www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.
- 3. Shareholders have an opportunity to cast their vote through remote voting on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice to shareholders. The 29th AGM Notice will be sent to the shareholders in accordance with the
- applicable laws on their registered email addresses in due course. 5. All shareholders are requested to ensure that their updated bank accounts details
- and KYC (including IFS Code, due to bank mergers) are maintained with Depository Participants (DP) or RTA (in case of physical shares) all the time in order to ensure that all the dividends get credited timely in the Bank Account. Detailed procedure for updating bank details will be given in the Notice convening AGM of the Company.

For Manappuram Finance Ltd.

Valapad, Kerala 11.08.2021

Manoj Kumar V.R.

ISGEC HEAVY ENGINEERING LIMITED Regd. Office: Radaur Road, Yamunanagar – 135001, Haryana

CIN: L23423HR1933PLC000097, **Ph:** +91-120-4085405, **Fax:** +91-120-2412250 Email: cfo@isgec.com, Website: www.isgec.com

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30.06.202

| SI. | Particulars | | Standalone | | Consolidated | | | |
|-----|---|---------------|-------------|------------|---------------|-------------|------------|--|
| No. | | Quarter ended | | Year ended | Quarter ended | | Year ended | |
| | | 30.06.2021 | 30.06.2020 | 31.03.2021 | 30.06.2021 | 30.06.2020 | 31.03.202 | |
| | | (Unaudited) | (Unaudited) | (Audited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Audited | |
| 1. | Total Income from Operations | 81,361 | 76,679 | 434,522 | 113,352 | 107,485 | 547,733 | |
| 2. | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,879 | 3,863 | 28,454 | 1,834 | 5,653 | 35,581 | |
| 3. | Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,879 | 3,863 | 28,454 | 1,834 | 5,653 | 35,581 | |
| 4. | Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,366 | 2,906 | 21,824 | 1,377 | 4,186 | 25,307 | |
| j. | Total Comprehensive Income for the period [(Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 1,371 | 2,908 | 21,879 | 1,323 | 4,547 | 25,692 | |
| 6. | Equity Share capital | 735 | 735 | 735 | 735 | 735 | 735 | |
| 7. | Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year | 166,723 | | 201,415 | | | | |
| 8. | Earnings Per Share (of ₹1/- each) (a) Basic (in ₹) | 1.86 | 3.95 | 29.68 | 1.85 | 5.61 | 33.71 | |
| | (b) Diluted (in ₹) | 1.86 | 3.95 | 29.68 | 1.85 | 5.61 | 33.71 | |

The above Standalone and Consolidated results of the Company were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board

of Directors at their respective meetings held on August 11, 2021. The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the

Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended thereafter.

3. In terms of settlement of arbitration arrived at with M/s. Cavite Biofuels Producers Inc. (CBPI), the Company had acquired CBPI with its related assets and liabilities and group companies through its wholly owned subsidiary Isgec Investments Pte Ltd. on October 3 2019. As permitted under Ind AS 103 "Business Combination", upto the quarter ended June 30, 2020, the Company had reported provisional amounts of items for which fair valuation was required to be done. During the guarter ended September 30, 2020, the Company has completed the initial accounting at fair value at the acquisition date and thus the comparative information for the quarte ended June 30, 2020 has been revised.

The Company has considered the possible effects that may arise out of the still unfolding COVID-19 pandemic on the Company operations and the carrying amounts of property, plant & equipment, intangible assets, investments, inventories, trade receivables, etc. For this purpose, the Company has considered internal and external sources of information up to the date of approval of the Standalone and Consolidated Financial Results. Based on the current estimates, the Company does not expect any significant impact on such carrying values. The impact of COVID-19 on the Company's Standalone and Consolidated financial statements may

differ from that estimated as at the date of approval of the Standalone and Consolidated Financial Results. The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 relating to employee benefits during employment and pos employment benefits which would impact the contributions by the company towards Provident Fund and Gratuity. The Ministry of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Company will assess the impact once the

subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which the Code becand the related rules are published. The above is an extract of the detailed format of Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEB (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock exchange website, www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the Company's website www.isgec.com

The figures for the corresponding previous periods have been regrouped, wherever necessary, to make them comparable. FOR ISGEC HEAVY ENGINEERING LIMITED Date : August 11, 2021 Place : Noida (Aditya Puri) Managing Director

Ellenbarrie to invest ₹250 crore in AP plant

SHOBHA ROY Kolkata, August 11

Promoters of Ellenbarrie Industrial Gases Ltd, an integrated industrial and medical gases company, have re-acquired 51 per cent stake for an undisclosed sum from Air Water Inc, a Japanese industrial gases conglomerate.

The company, which has witnessed a surge in demand for medical gases in the wake of the pandemic, is investing ₹250 crore to set up a 600 tonne per day capacity plant at Kurnool in Andhra Pradesh for producing oxygen, nitrogen and argon.

The company claims to be currently debt-free.

Its existing production facilities are located at Kalyani, Uluberia, Kharagpur and Panagarh in West Bengal; at Visakhapatnam in Telangana; and Hyderabad in Andhra Pradesh.

Ellenbarrie, which clocked a turnover of ₹250 crore in FY-21, is expecting to double its turnover to ₹500 crore in the next two years.



Date : August 10, 2021

COCHIN SHIPYARD LIMITED

Registered Office Address: Administrative Building, Cochin Shipyard Premises, Perumanoor, Kochi - 682015 Ph: 0484 2501306, Fax: 0484 2370897, Website: www.cochinshipyard.in CIN: L63032KL1972G0I002414

| EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE & CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2021 (₹ in lakhs) | | | | | | | | | |
|---|--|---------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|------------|
| SI. | | Standalone | | | | Consolidated | | | |
| No. | | Quarter ended | | | Year ended | C | Quarter ende | i | Year ended |
| | | 30.06.2021 | 30.06.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2021 | 30.06.2021 | 30.06.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2021 |
| | | Unau | dited | Audited | Audited | Unai | ıdited | Audited | Audited |
| 1 | Total Income from Operations | 32942.43 | 33247.73 | 108031.90 | 281889.70 | 32942.43 | 33247.73 | 108031.90 | 281889.70 |
| 2 | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extra ordinary items) | 4448.41 | 5823.29 | 29826.64 | 81058.64 | 3788.54 | 5686.73 | 29183.67 | 79549.40 |
| 3 | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extra ordinary items) | 4448.41 | 5823.29 | 29826.64 | 81058.64 | 3967.90 | 5686.73 | 30447.07 | 80812.80 |
| 4 | Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extra ordinary items) | 3228.39 | 4264.91 | 22961.40 | 61010.44 | 2865.51 | 4143.35 | 23621.81 | 60866.44 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 2916.38 | 4350.00 | 23028.07 | 61408.61 | 2553.50 | 4228.44 | 23688.48 | 61264.61 |
| 6 | Equity share capital | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 | 13154.04 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year | | | | 384602.64 | | | | 390191.08 |
| 8 | Earnings Per Share (of Rs 10 each) (for continuing and discontinued operations) Basic & Diluted (₹) | 2.45 | 3.24 | 17.46 | 46.38 | 2.18 | 3.15 | 17.96 | 46.27 |

• The above is an extract of detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available in the Company's website (www.cochinshipyard.in) and in the websites of the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

The above unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2021 was approved by the Board of Directors and taken on record at the meeting held on August 10, 2021. For Cochin Shipyard Limited

Chairman & Managing Director

Hindi version of this advertisement is published in the website (www.cochinshipyard.in) of CSL

खबर संक्षेप

आयुष विभाग योजनाओं का प्रचार करें: दत्तात्रेय

चंडीगढ। राज्यपाल बंडारु दत्तात्रेय ने कहा कि लोगों के बेहतर स्वास्थ्य के लिए आयुष विभाग अपनी गतिविधियों व कार्यक्रमों का ज्यादा से ज्यादा प्रचार-प्रसार करे ताकि लोगों को आयुष के तहत आने वाली सभी योजनाओं के बारे में जानकारी मिले और लाभ उठा सकें। दत्तात्रेय बधवार को आयष विभाग के महानिदेशक सुजान सिंह यादव से बातचीत कर रहे थे। यादव ने राज्यपाल से शिष्टाचार मुलाकात की और विभाग की योजनाओं के बारे विस्तारपर्वक बताया। राज्यपाल ने कहा कि अधिकारी श्री कृष्णा आयुष विवि के साथ समन्वय स्थापित कर लोगों की सेवा करें।

जजपा ने युवा प्रकोष्ट का विस्तार किया

चंडीगढ। जनननायक जनता पार्टी ने अपने संगठन में विस्तार करते हुए युवा प्रकोष्ठ में कई महत्वपूर्ण नियुक्तियां की हैं। पार्टी द्वारा भिवानी निवासी यशवीर घणघस, दादरी निवासी शशि शर्मा, सोनीपत निवासी संदीप ठरु, रोहतक निवासी भूपेंद्र सरपंच, गुरुग्राम निवासी तेजू राव और फरीदाबाद निवासी पवन जाखड़ को युवा प्रदेश उपाध्यक्ष की जिम्मेदारी सौंपी गई है। वहीं युवा प्रकोष्ठ में दादरी निवासी रब्बू पंवार को प्रदेश प्रधान महासचिव और भिवानी निवासी दीपक सिवाडा को प्रदेश संगठन सचिव बनाया गया है। अन्य नियुक्तियां भी की गई।

प्रदेश में तेजी से बढ रहे अपराधः डनेलो

चंडीगढ़। पूर्व नेता प्रतिपक्ष एवं इंडियन नेशनल लोकदल प्रधान महासचिव अभय चौटाला ने सोनीपत जिले के राई में दो नाबालिग बच्चियों के साथ उनकी मां के सामने गैंगरेप के बाद हत्या करने की घटना पर चिंता व्यक्त करते हुए कहा कि यह बेहद जघन्य अपराध है और दोषियों को कडी से कड़ी सजा दी जानी चाहिए। बेहद पीडा होती है जब समाचारों के माध्यम से हर रोज ऐसी घटनाएं सनने को मिलती हैं। प्रदेश में महिलाओं और नाबालिग बच्चियों के साथ बलात्कार और छेडछाड के मामले हररोज बेतहाशा बढ रहे हैं लेकिन प्रदेश की गठबंधन सरकार आंखें मूंदकर बैठी है।

इनेलो ने खेल प्रकोष्ट में पदाधिकारी नियुक्त किए

चंडीगढ। प्रदेशाध्यक्ष नफे सिंह राठी एवं खेल प्रकोष्ठ की प्रदेश संयोजक सूबे सिंह अटेला ने वरिष्ठ नेताओं के सलाह के बाद खेल प्रकोष्ठ का विस्तार किया। खेल प्रकोष्ठ में नियुक्तियां करते हुए दुलीचन्द, ओमप्रकाश, समुन्द्र सिंह नवीन पहलवान, जितेन्द्र, जगपाल सिंह, महावीर पहलवान और रामकुमार पहलवान को प्रदेश उपाध्यक्ष, नरेन्द्र मोर को प्रधान महासचिव, हनुमान सिंह, राजेन्द्र शास्त्री और सत्यवान को प्रदेश महासचिव, कमल सिंह, सुनील दलाल, संदीप ढुल और सुभाष चन्द्र को प्रदेश सचिव, भूपेन्द्र को संगठन सचिव बनाया गया।

शहीदों के सम्मान में निकाली गई तिरंगा यात्रा : कैप्टन अभिमन्यु

■कैप्टन अभिमन्यु ने शहीद पवित्र सिंह की प्रतिमा पर पुष्प अर्पित कर नमन किया

हरिभूमि न्यूज 🕪 नारनौंद

भाजपा ने नारनौंद विधानसभा क्षेत्र में शहीदों की याद में बुधवार को तिरंगा यात्रा निकाली। जिसमें भारी संख्या में जनसमूह उमड़ा और लोगों ने शहीदों को नमन किया। तिरंगा यात्रा का नेतृत्व पूर्व वित्त मंत्री कैप्टन अभिमन्यु ने किया। यात्रा शहीद पवित्र श्योराण के स्मारक से शुरू कर राखीगढ़ी, बुडाना से होते हुए नारनौंद में समाप्त हुई। मिलकपुर में शहीद पवित्र सिंह की पावन धरा पर खड़े होकर काफी गर्व महसुस कर रहे हैं।

बलिदान हमेशा याद रखेंगे

उनके बलिदान को कभी नहीं भुलाया जा सकता। एक फौजी होने के नाते मैं यहां आया हूं और यह स्थान एक तीर्थ स्थल के समान है। उक्त शब्द पूर्व

पूर्व वित्तमंत्री के नेतृत्व में कार्यकर्ताओं ने दी श्रद्धांजलि



नारनौंद। तिरंगा यात्रा के दौरान कंबाइन चलाते पूर्व वित्त मंत्री कैप्टन अभिमन्य

वित्त मंत्री कैप्टन अभिमन्यु ने शहीद पवित्र सिंह की प्रतिमा पर श्रद्धांजलि अर्पित कर लोगों को संबोधित करते हुए कहे। तिरंगा यात्रा में हजारों की संख्या में

कार्यकर्ता शहीद को श्रद्धांजलि देने के लिए पहुंचे। इस अवसर पर शहीद पवित्र सिंह की प्रतिमा पर श्रद्धांजिल देते हुए उनकी माता सुजानी देवी को भी सम्मानित भी किया। पूर्व वित्त मंत्री कैप्टन अभिमन्यु ने कहा कि हमारे लिए गर्व की बात है कि हमारे क्षेत्र के गांव मिलकपुर के शहीद पवित्र सिंह देश के लिए अपने प्राणों पर खेल गए और सदा के लिए धरती माता की गोद में सो गए।

जवान सीमा के पहरी

उनकी शहादत हमेशा याद रहेगी। उन्होंने हमारे क्षेत्र का नाम भी स्वर्ण अक्षरों में लिख दिया जो लोग शहीदों का सम्मान नहीं करते वह मिट जाया करते हैं। इसलिए हम सबको देश के झंडे व शहीदों के सम्मान के लिए पीछे नहीं हटना चाहिए। हमारे देश के किसान खेतों में अन्न पैदा करके पूरे देश का पेट भरते हैं। वह अपने बेटों को देश की सीमा पर भेज कर हमें खुली आजादी में सांस लेने के लिए वह जवान सीमा पर प्रहरी के रूप में खड़े रहते हैं। नई पीढ़ी को शहीदों से प्रेरणा लेकर देश की सेवा करनी चाहिए। यात्रा के बाद पत्रकारों से बातचीत करते हुए कैप्टन अभिमन्यु ने कहा कि आंदोलन कर रहे

जनहित के कार्य करवा रही प्रदेश सरकार

उन्होंने कहा कि मनोहर लाल सरकार जनहित के अनेक कार्य कर रही है पिछले कार्यकाल में हिसार हवाई अड्डा से जींद रेलवे मार्ग उनकी बड़ी उपलिख्य रही है। इस अवसर पर भाजपा जिला अध्यक्ष कैप्टन भूपेंद्र सिंह, जिला उपाध्यक्ष अजय सिंधु, महिला जिलाध्यक्ष सुषमा पंचाल, राजेन्द्र लांबा, सुदेश चौधरी जयवीर माजरा. चेयरमैन महावीर शर्मा. बिजेंढ लोहान, पार्षद संजय खर्ब, नरेश वर्मा, पार्षद सुनील बैरागी, कुलदीप गौतम, आजाद शर्मा, प्रेम वर्मा, संदीप शर्मा, अमरजीत लोहान, राजबीर खेडी, शमशेर सैनी, सोनू सैनी, धर्मबीर रतेरिया आदि मौजूद थे।

किसान भी हमारे भाई हैं। उनकी दुख तकलीफ हमारी सांझी है अगर कानून में कोई खामी है तो आपसी बातचीत से दुरुस्त किया जा सकता है। तिरंगा यात्रा से गदगद अभिमन्यु ने कहा कि इससे युवाओं को नई प्रेरणा मिली है। भाजपा तिरंगा यात्रा को उत्सव के रूप में मना रही है।

भैंगेपन की समस्या झेल रहे स्कूली बच्चों का सरकार इलाज करवाएगी

मुख्यमंत्री मनोहर लाल ने अधिकारियों को सर्वेक्षण करने के निर्देश दिए

हरिभूमि ब्यूरो ▶≥ चंडीगढ़

आंखों के भैंगेपन की समस्या झेल रहे स्कूली बच्चों को उपचार सरकार करवाएगी। मुख्यमंत्री मनोहर लाल ने स्वास्थ्य विभाग के अधिकारियों को सर्वेक्षण करने के निर्देश दिए ■ केराटोप्लास्टी है। बच्चों का उपचार राष्ट्रीय

सर्जरी का इंतजार कर

बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम (आरबीएसके) के तहत रहे मरीजों का करवाया जाएगा। मुख्यमंत्री भी सर्वे किया मनोहर लाल बुधवार यहां राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, हरियाणा की 7वीं जनरल

पेपर लीक मामलों को विधानसभा

सत्र में उटाया जाएगाः नेता प्रतिपक्ष

बॉडी मीटिंग की अध्यक्षता कर रहे थे। मुख्यमंत्री ने संबंधित अधिकारियों को केराटोप्लास्टी सर्जरी (कॉर्निया प्रत्यारोपण एक डोनर से कॉर्निया ऊतक के साथ आप के कॉर्निया के हिस्से को बदलने की एक शल्य प्रक्रिया है) की जरूरत वाले लोगों का पता लगाने के लिए एक सर्वेक्षण करने और फिर उसके अनुसार उनका इलाज करने को कहा है। बैठक में उपमुख्यमंत्री दुष्यंत चौटाला, स्वास्थ्य मंत्री अनिल विज, अनुसूचित जाति

चंडीगढ़। पूर्व मुख्यमंत्री और नेता

प्रतिपक्ष भूपेंद्र सिंह हुड्डा कहा कि

एक के बाद एक सामने आ रहे पेपर

लीक घोटालों ने युवाओं को कॉपी,

किताब और कलम छोड़कर सड़कों

पर उतरने के लिए मजबूर किया है।

उनकी आवाज को विधानसभा के

मॉनसून सत्र में पुरजोर तरीके से

उठाया जाएगा। सत्र शुरू होने से

पहले 19 तारीख को कांग्रेस

विधायक दल की बैठक होगी। इसमें

उन तमाम मुद्दों पर चर्चा की जाएगी,

जिनपर प्रदेश की जनता सरकार से



चंडीगढ़। झज्जर में लाड़ो की बगिया ऑक्सीवन का वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग से उद्घाटन करते मुख्यमंत्री।

एवं पिछड़ा वर्ग कल्याण मंत्री डॉ बनवारी लाल भी उपस्थित थे। बैठक के दौरान स्वास्थ्य मंत्री अनिल विज ने मुख्यमंत्री को अवगत कराया कि राज्य के कोविड प्रबंधन मॉडल से प्रभावित होकर थाईलैंड सरकार इस संबंध में स्वास्थ्य विभाग के संपर्क में है। बैठक में मुख्यमंत्री को अवगत करवाया गया कि उनके निर्देशानुसार दृष्टिहीनता नियंत्रण कार्यक्रम के विस्तार के लिए प्रदेश के सभी 22 जिलों में नेत्र बैंक स्थापित किए गए हैं।

कांग्रेस चाहती है

को संशन लंबा

सरकार की नीयत

चले

चलाने की नहीं लगती। भूपेंद्र हुड्डा ने

पत्रकारों के सवालों का जवाब देते

हुए बताया कि कांग्रेस विधानसभा में

बेरोजगारी के मुद्दे को प्रमुखता से

उठाएगी। क्योंकि आज हरियाणा

राष्ट्रीय औसत से 4 गुना ज्यादा

लेकिन

अस्पतालों में रसोई की सुविधा

उन्हें यह भी बताया गया कि विभाग जल्द ही अस्पतालों में कार्यात्मक रसोई की सुविधा शुरू करने जा रहा है। साथ ही, जिस प्रकार सरकारी स्कूलों के बच्चों को आरबीएसके के तहत स्वास्थ्य सविधाएं प्रदान की जाती हैं. उसी प्रकार निजी स्कूलों के आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग श्रेणी में आने वाले बच्चों को भी आरबीएसके के तहत स्वास्थ्य लाभ प्रदान किया जाएगा। बैठक में वरिष्ठ अधिकारी भी

जिला सचिवालयों में स्वयं सहायता

समूह की दुकानें खोली जाएंगी

चंडीगढ़। उपमुख्यमंत्री दुष्यंत चौटाला ने कहा है कि राज्य सरकार प्रयास

करेगी कि प्रदेश के हर सचिवालय में स्वयं सहायता समूह की दो दुकानें

गार्डन में तीज अन्य उत्पादों की हो। उन्होंने कहा कि इससे जहाँ इन

उत्पादों को ब्रांड बनाया जाए ताकि बडी कंपनियों की तरफ न देखना पड़े।

वे बुधवार को पिंजौर के यादविन्द्रा गार्डन में हरियाणा राज्य ग्रामीण

आजीविका मिशन के स्वयं सहायता समूहों की सहभागिता से आयोजित

तीज महोत्सव में बतौर मुख्य अतिथि संबोधित कर रहे थे। भारत की

आजादी के 75वें अमत महोत्सव के उपलक्ष्य में आयोजित इस उत्सव में

खोली जाए जिनमें एक खाने के समान की तथा दूसरी

समुहों की महिलाओं को रोजगार प्राप्त होगा वहीं

लोकल-ब्रांड को प्रोत्साहन मिलेगा। उन्होंने ने कहा कि

हमारी कोशिश है कि इन स्वयं सहायता समूहों के

प्रदेश को औद्योगिक क्षेत्र में अग्रणी बनाने पर फोकस

चंडीगढ़। मुख्यमंत्री मनोहर लाल ने कहा कि प्रदेश को कृषि और औद्योगिक क्षेत्र में अग्रणी राज्य बनाने के बाद राज्य सरकार की प्राथमिकता अब अपने नागरिकों के लिए एक उच्चतम ईज ऑफ लीविंग इंडेक्स पर फोकस करना है। मुख्यमंत्री बुधवार यहां वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से आयोजित भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई) की वार्षिक बैठक-2021 के सत्र को संबोधित कर रहे थे। सत्र में प्रसिद्ध उद्योगपतियों के साथ-साथ उत्तरी क्षेत्र और हरियाणा के सीआईआई पदाधिकारियों ने भाग लिया।

भ्रष्टाचार मुक्त शासनः सत्र के दौरान उद्योगपतियों द्वारा हरियाणा सरकार का अगले 25 सालों का विज्ञन के संबंध में पूछे गए प्रश्न का जवाब देते हुए मुख्यमंत्री ने कहा कि भ्रष्टाचार मुक्त शासन के एक नए युग की शुरुआत करने के बाद अब राज्य सरकार ऐसी व्यवस्थाएं तैयार कर रही है, जिससे हरियाणा ईज ऑफ डुइंग बिजनेस के साथ साथ ईज ऑफ लिविंग की ओर तेजी से बढ़ सके, ताकि लोगों का जीवन आर्थिक रूप से मजबूत होने के साथ-साथ सुखमय हो सके।

स्वतंत्रता दिवस की

तैयारियां अंतिम चरण में

फरीदाबाद। जिला शिक्षा अधिकारी

ऋत चौधरी और जिला सचना एवं

को ७५वें स्वतंत्रता दिवस सम

जनसंपर्क अधिकारी राकेश गौतम की कमेटी के संयुक्त अभियान में बुधवार

लिए सांस्कृतिक कार्यक्रमों की रिहर्सल

आयोजित की गई। जिला स्तरीय ७५वें

स्वतंत्रता दिवस समारोह को हर्षोल्लास

परिसर में सांस्कृतिक टीमों, मार्च पास्ट

के साथ मनाने के लिए स्थानीय खेल



चंडीगढ़। भारतीय संस्कृति का प्राचीनतम राज्य स्तरीय हरियाली तीज उत्सव बुधवार को हरियाणा राजभवन में बड़े हर्षोल्लास और उमंग के साथ मनाया गया। राज्यपाल बंडारू दत्तात्रेय ने दीप प्रज्ज्वलित कर सांस्कृतिक कार्यक्रमों का शुभारम्भ किया। इस अवसर पर मुख्यमंत्री मनोहर लॉल व मंत्रिमंडल के सदस्य मौजूद रहे। तीज उत्सव में कलाकारों से मनभावन प्रस्तुति दी।

नगर निगम-पालिकाओं में ऑडिट होने से भ्रष्टाचार पर लगेगी लगाम

चंडीगढ़। गृह, स्वास्थ्य एवं शहरी स्थानीय निकाय मंत्री अनिल विज ने कहा कि नगर



बैठक में की महालेखाकार द्वारा आडिट करवाने के प्रस्ताव को मंजूरी मिल गई है। ये प्रस्ताव उनके द्वारा मंत्रिमंडल की बैठक में रखा गया था। वे बुधवार यहां मीडिया से बातचीत कर रहे थे। उन्होंने कहा कि अधिकारियों द्वारा लंबित फाइलों को तुरंत निकाला जाए, क्योंकि वे फाइलें लोगों के हित के लिए हैं और लोगों को इंसाफ दिलाएं। उन्होंने कहा कि ऑडिट होने से भ्रष्टाचार पर रोक लगेंगी व विकास कार्य तेजी से होंगे।

(हरियाणा अधिनियम सं. XXV ऑफ 1975 के तहत स्थापित एक राज्य विश्वविद्यालय)

स्चना वापस लेना (विज्ञा. पीआर सं.-5 ऑफ 2021)

सभी सम्बन्धितों की जानकारी हेत यह अधिसचित किया जाता है कि विभिन्न समाचार-पत्रों में प्रकाशित किये गये विज्ञापन सं. पीआर-08 ऑफ 2018 पीआर-28 ऑफ 2018, पीआर-34 ऑफ 2018 और पीआर-43 ऑफ 2018 तथा एमडीयू वेबसाइट अर्थात www.mdu.ac.in पर भी उपलब्ध है, जिनके द्वारा विभिन्न अध्यापन पदों हेतु ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र आमंत्रित किये गये थे, एतद द्वारा प्रशासनिक कारणों के चलते वापस लिये जाते हैं। रजिस्ट्रार

बेरोजगारी झेल रहा है। सांस्कृतिक कार्यक्रम भी आयोजित किए गए।

मुख्यमंत्री केंद्रीय नेतृत्व से कर चुके चर्चा

निगम और बोर्डों में चेयरमैन

लगाने की तैयारी में सरकार

योगेंद्र शर्मा 🕪 चंडीगढ

मंत्रिमंडल विस्तार की अटकलों के बीच राज्य की मनोहर सरकार कुछ सियासी चेहरों को निगम और बोर्ड में चेयरमैन नियुक्त करने की तैयारी में है। लंबे वक्त से गाड़ी घोड़े और सुविधा का इंतजार कर रहे

हैं कुछ लोगों को जल्द ही खुशंखबरी मिल सकती विधायकों को है। सूत्रों का कहना है कि को तोहफा देने की तैयारी इस् संबंध में मुख्यमंत्री मनोहर लाल अपने मुख्य सलाहकारों के साथ इस पर विचार मंथन

करने के बाद दिल्ली हाईकमान में भी इसकी चर्चा कर चुके हैं। पार्टी के पुराने सिपाहियों और कुछ दिग्गजों को एडजस्ट करने की तैयारी की जा रही है, जिसके लिए इन सभी को सूचीबद्ध कर लिया गया है, प्रक्रिया आगे बढ़ाई जा रही है।

माना जा रहा है कि इसी माह में कुछ लोगों को खाली पडे निगमों और बोर्ड में स्थान मिल सकता है। इस क्रम में राज्य के वित्त विभाग के विशेषज्ञों से इन पर होने वाले खर्च आदि को लेकर भी चिंतन मंथन चल रहा है। हरियाणा में अब से पहले मंत्रिमंडल विस्तार को लेकर प्रदेश के मुख्यमंत्री मनोहर लाल

विधानसभा के सत्र की तैयारी

चंडीगढ। हरियाणा विधानसभा के स्पीकर ज्ञान चंद्र गुप्ता विधानसभा के अफसरों के साथ विचार मंथन के बाद विधानसभा सत्र की तैयारी में है। इस बार होने वाले विधानसभा सत्र को लेकर जहां हरियाणा के डीजीपी और पुलिस अधिकारी सुरक्षा को लेकर पहले से ही होमवर्क करने में जुटे हुए हैं। हरियाणा के सीएम की सुरक्षा को लेकर पिछले दिनों हुए घटनाक्रम के बाद कई पुलिस अधिकारियों पर हरियाणा विधान सभा रपीकर ने शिकंजा करा दिया है। पूरा मामला हरियाणा विधानसभा की विशेषाधिकार कमेटी के पास पहुंचा हुआ है। जिसके कारण यहां से जाने वाले वर्तमान डीजीपी मनोज यादव की मुश्किलें पढ़ मुक्त होने होने के बावजूढ़ कम होने वाली नहीं है।

उपमुख्यमंत्री दुष्यंत चौटाला के साथ-सथ शिक्षा मंत्री कंवर पाल पार्टी के प्रदेश अध्यक्ष ओम प्रकाश धनखड़ के अलावा गृह मंत्री अनिल विज भी कई बार दिल्ली दौरे कर चुके हैं। राज्य के सभी वरिष्ठ नेता दिल्ली में भारतीय जनता पार्टी के राष्ट्रीय अध्यक्ष जेपी नड्डा, केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह और बाकी नेताओं के साथ मुलाकात कर इस मामले पर चर्चा कर चुके है।

हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग बेज नं. 67–70, सेक्टर–2, पंचकूला–134151 (www.hssc.gov.in)

विज्ञा. सं. 2/2021, श्रेणी सं. 01, पुरुष कांस्टेबल (कमांडो विंग) के पद हेतू पीएमटी / पीएसटी कार्यक्रम के सम्बन्ध में उम्मीदवारों को सूचना कार्यक्रम १३.०८.२०२१ से २०.०८.२०२१ तक

पीएमटी ⁄पीएसटी स्थान : सेक्टर-5, परेड ग्राउंड, पंचकुला (गेट नं. 2 से प्रवेश)

| दिनांक | रजिस्ट्रेशन नं. से | रजिस्ट्रेशन नं. तक | पारी | | |
|------------|--------------------|--------------------|--------|--|--|
| 13.08.2021 | 221000010 | 221001340 | पारी 1 | | |
| 13.08.2021 | 221001341 | 221002664 | पारी 2 | | |
| 13.08.2021 | 221002665 | 221003957 | पारी 3 | | |
| 14.08.2021 | 221003963 | 221006540 | पारी 1 | | |
| 14.08.2021 | 221006543 | 221008640 | पारी 2 | | |
| 14.08.2021 | 221008641 | 221010610 | पारी 3 | | |
| 16.08.2021 | 221010612 | 221012920 | पारी 1 | | |
| 16.08.2021 | 221012921 | 221014986 | पारी 2 | | |
| 16.08.2021 | 221014990 | 221016845 | पारी 3 | | |
| 17.08.2021 | 221016846 | 221019041 | पारी 1 | | |
| 17.08.2021 | 221019042 | 221020715 | पारी 2 | | |
| 17.08.2021 | 221020720 | 221022556 | पारी 3 | | |
| 18.08.2021 | 221022558 | 221024594 | पारी 1 | | |
| 18.08.2021 | 221024595 | 221026504 | पारी 2 | | |
| 18.08.2021 | 221026509 | 221028678 | पारी 3 | | |
| 19.08.2021 | 221028679 | 221030629 | पारी 1 | | |
| 19.08.2021 | 221030630 | 221032656 | पारी 2 | | |
| 19.08.2021 | 221032657 | 221034148 | पारी 3 | | |
| 20.08.2021 | 221034150 | 221035778 | पारी 1 | | |
| 20.08.2021 | 221035779 | 221037296 | पारी 2 | | |
| 20.08.2021 | 221037297 | 221039118 | पारी 3 | | |

टिप्पणी :- आगे कार्यक्रम हेतु प्रवेश-पत्र 15.08.2021 से जारी किये जाएंगे। हस्ता/- सचिव स्थान : पंचकूला दिनांक : 10 अगस्त, 2021 हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग

संवाद विज्ञा. सं.-1159/13/108/2022/4137/88/6 दि. 11.08.21

की सलामी की रिहर्सल की गई। पीआरडीएच-1235/11/11/2022/4142/88/6 दि. 11.08.21 इस्नेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेड

पंजी. कार्यालय : रादौर रोड, यमुनानगर-135001, हरियाणा CIN: L23423HR1933PLC000097, Ph: +91-120-4085405, Fax: +91-120-2412250 Email: cfo@isgec.com, Website: www.isgec.com

30.06.2021 को समाप्त तिमाही हेतु स्टैंडअलोन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का सार

| | | (अजन प्रांत शयर का छाड़कर रु स्टैंडअलोन समेकित | | | | | | |
|-------------|--|---|----------------|-------------|--------------|----------------|-------------|--|
| क्र. सं. | | | | | | | | |
| | | समाप्त तिमाही | | समाप्त वर्ष | समाप्त | तिमाही | समाप्त वर्ष | |
| | | | 30.06.2020 | 31.03.2021 | 30.06.2021 | 30.06.2020 | 31.03.2021 | |
| | | (अअंकेक्षित) | (अअंकेक्षित) | (अंकेक्षित) | (अअंकेक्षित) | (अअंकेक्षित) | (अंकेक्षित) | |
| 1. | प्रचालनों से कुल आय | 81,361 | 76,679 | 434,522 | 113,352 | 107,485 | 547,733 | |
| 2. | अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, असाधारण और/अथवा असामान्य मदों से पूर्व) | 1,879 | 3,863 | 28,454 | 1,834 | 5,653 | 35,581 | |
| 3. | कर से पूर्व अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/अथवा असामान्य मर्दों के बाद) | 1,879 | 3,863 | 28,454 | 1,834 | 5,653 | 35,581 | |
| | कर के बाद अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/अथवा असामान्य मदों के बाद) | 1,366 | 2,906 | 21,824 | 1,377 | 4,186 | 25,307 | |
| 5. | | 1,371 | 2,908 | 21,879 | 1,323 | 4,547 | 25,692 | |
| 6. | इक्विटी शेयर कैपिटल | 735 | 735 | 735 | 735 | 735 | 735 | |
| 7. | रिजवर्स (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) पूर्ववर्ती वर्ष की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दर्शाये अनुसार | 166,723 | | 201,415 | | | | |
| 8. | अर्जन प्रति शेयर (रु. 1/- प्रत्येक के) (ए) बेसिक (रु. में) | 1.86 | 3.95 | 29.68 | 1.85 | 5.61 | 33.71 | |
| | (बी) डायल्युटेड (रु. में) | 1.86 | 3.95 | 29.68 | 1.85 | 5.61 | 33.71 | |

टिप्पणी: —

1. कम्पनी के उपरोक्त स्टैंडअलोन एवं समेकित परिणामों को समीक्षा ऑडिट कमेटी द्वारा कर ली गई और 11 अगरत 2021 को आयोजित उनकी सम्बन्धित बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित कर लिये गये।

कम्मनी के वित्तीय परिणाम कम्मनी (भारतीय लेखा मानदंड) नियमों, 2015, इसके पश्चात् संशोधित अनुसार, के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानदंड (Ind AS) के अनुरूप तैयार किये गये हैं।

लेखा मानदेड (Ind AS) के अनुरूप तैयार किये गये हैं।

मैं. कैविट बायोफ्यूल्स प्रोइयुससे आईएनसी. (सीबीपीआई) के साथ पहुंचे मध्यस्थता के समझौत के सम्बन्ध में, कम्मनी 03 अक्तूबर 2019 को इसके सम्यूण स्वामित्व प्राप्त सहायक इस्लेक इनवेस्टमेंट्स प्रा. लि. के माध्यम से इससे सम्बन्धित परिसम्पत्तियों और देनदारियों तथा ग्रुप कम्मनियों के साथ सीबीपीआई अर्लन कर चुकी थी। Ind AS 103 के तहत अनुमत्य अनुसार 30 जून 2020 को समाप्त तिमाही तक "बिजनेस कम्बनिश्वन", कम्मनी मदों को अंतरिम राशि, जिसके लिये उचित मुल्यांकन किया जाना अपेक्षित था, रिपोर्ट कर चुकी थी। 30 सितम्बर 2020 को समाप्त तिमाही के दौरान कम्मनी अर्जन तिथि को उचित मूल्य पर प्रारम्भिक अकाउंटिंग पूर्ण कर चुकी है और इस प्रकार 30 जून 2020 को समाप्त तिमाही हेतु तुलनात्मक जानकारी संशोधित कर दो गई है। कम्मनी जिससे सम्मति, प्लांट और उपकरण, अप्रत्यक्ष परिसम्पत्तियों, निवेशों, वस्तु सुचिवों, प्राप्तियोग्य ट्रेड इत्यादि की राशि जारी रखने और कम्पनी के प्रचालनों पर अब तक अनसुलड़ी कोविड-19 महामारी से उत्पन्त संभावित प्रभावों पर विचार कर चुकी है। इस प्रयोजन हेतु, कम्पनी रहेड अलोन एवं समिकत वित्तीय परिणामों के अनुमारन की तिथि तक जानकारी के आंतरिक और बाद्ध सोतों पर विचार कर उच्चे हैं। वर्तगाय अक्टूबर्गें पर अपित कर वित्तीय समुक्त हैं। वर्तगाय अक्टूबर्गें पर अपनित कर्यानी हम साम के उच्चेत कर वोच साम साम सम्बन्ध साम कर साम कर उच्चे कर साम कर की तिथि तक जानकारी के आंतरिक और बाद्ध सोतों पर विचार कर उच्चे हम की तिथि कर जानकारी के आंतरिक और बाद्ध सोतों पर विचार कर उच्चे हम की तथा कर का कर साम कर साम कर समझ साम कर कर कर कर कर कर समझ साम कर साम कर

चुकी है। वर्तमान आकलनों पर आधारित, कम्पनी इस प्रकार के जारी रखे जाने वाले मूल्यों पर किसी महत्वपूर्ण प्रभाव की उम्मीद नह

चुका है। परानान जिस्से हैं इसकी स्वार्धित करना रहे अबसे के आप रेख जाने वाल मुख्य वेर विस्ति महत्वपूर्ण कार्य क करती है। कम्पनी के रहें इसकी रूप वेर्साकित वित्तीय विवरणों पर कोविड़—19 का प्रभाव रहें इसलीन एवं समेकित वित्तीय परिणामों के अनुमोदन की तिथि के अनुसार आकलन किये गये विवरणों से अलग हो सकता है। भारतीय संसद नियुक्ति और नियुक्ति—पश्चात लागों के दौरान कर्मचारी लागों के सम्बन्ध में सोशल सिक्योरिटी 2020 पर संहिता का अनुमोदन कर चुको है जिस्से भविष्यनिधि और प्रेच्यूटी के बारे में कृम्पनी ह्या योगदानों पर प्रभाव पड़ेगा। श्रम एवं रोजगार मंत्रालय 13 नवम्बर 2020 कर पुंचा है। जिससे पावल्यानाय आर प्रस्तृत क बार न करना। आर बराबाना रह गांव नुस्ता के उस असार नकार । को सांशल सिक्योरिटी, 2020 पर सहिता के लिये ड्वाप्ट नियमों को आधिस्रचित किये जाने पर कस्मनी प्रभाव का मृल्यांकन करेगी और अवधि मंत्रालय द्वारा सिक्रय विचाराधीन है। एक बार विषय नियमों को अधिस्रचित किये जाने पर कम्मनी प्रभाव का मृल्यांकन करेगी और अवधि समें संहिता प्रभावी बनेगी और सम्बन्धित नियम प्रकाशित किये जाएंगे, में इसके वित्तीय विवरणों में उपयुक्त प्रभाव प्रदान करेगी।

सेबी (लिस्टिंग ओब्लोगेशंस एवं चोषणा आवश्यकताएं) नियमनों, 2015 के नियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज के पास दायर किय गये वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक सार ऊपर दिया गया है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट www.bseindia.com , www.nseindia.com और कम्पनी की वेबसाइट www.isgec.com पर उपलब्ध हैं। अनुकूल पूर्ववर्ती अविधियों हेतु आंकड़े उनको तुलनायोग्य बनाने के लिये जहां आवश्यक हुआ स्पुिप्ड कर लिये गये हैं।

कृते इस्जेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेः

दिनांक: 11 अगस्त 2021